"Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar por Anulação e por Superávit Financeiro, até o

.- montante de R$ 31.238.393,65, em favor da Unidade Orçamentária: Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN.".

O referido Projeto pretende dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, até o
montante de R$ 31.238.393,65 (trinta e um milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e três
reais e sessenta e cinco centavos), da Unidade Orçamentária: Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN, sendo R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões) Crédito Suplementar por Anulação e R$
14.238.393,65 (quatorze milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta e
cinco centavos), Crédito Suplementar por Superávit Financeiro, alocados na natureza de despesa
constante do Anexo II, por solicitação e justificativa das referidas Unidades, observada nos Ofícios n.
547/2015/GAB/DETRAN-RO, de 7 de abril de 2015 e n.

[...]

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Anulação e por
Superávit Financeiro para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital no presente
exercício, até o montante de R$ 31.238.393,65 (trinta e um milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos
e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos), em favor da Unidade Orçamentária: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN, a serem alocados conforme Anexo II desta Lei.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de